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w sprawozdaniu sporzgdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 40/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej cementowy do ptytek WIM
FLEX

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-458 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stluzbowe przeprowadzajacego badania:
Adam Wisniewski — Starszy technik

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: ,,Przedsigbiorstvo Handlowe JORAPOL Sp. z 0.0.” Spotka
komandytowa, ul. Gwardii Ludowej 3A, 09-400 Ptock

2. Data pobrania probki: 09.06.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 14.06.2017 r.; nr protokohu przyjecia probki: 25/2017
4. Oznaczenie producenta: WIM Sp. z 0.0., ul. Wronia 61/63, 97-300 Piotrkéw Trybunalski

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: LP. 2017.05.05 18:41
191804 01885

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: okres przydatnosci 12 miesigcy od daty
produke;ji (data produkeji: 2017.05.05)

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona folig oraz
tasmg z nadrukiem WINB w Warszawie. Opatrzona naklejkg z napisem ,.Prébka do badan™ oraz
plombami nr WINB-00001 oraz WINB-00002. Dodatkowo na czas transportu probka umieszczona w
tekturowe pudto zabezpieczone czarna folig.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: ilos¢ zabezpieczona u sprzedawcy
(prot. Inwent.) 42 opakowania kazde o wadze 25 kg

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie o wadze 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570 z pdzn. zm.),

- rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobdw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz U.
20157, poz. 2332)

- EN 12004:2007+A41:2012 — Kleje do phytek ceramicznych — Czesé 1: Wymagania, ocena i weryfikacja
stalosci wlasciwosei uzytkowych, klasyfikacja i znakowanie

11. Data przeprowadzenia badania: 06.07.2017 — 10.08.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartoéé
Wilasciwosé¢ / Wyniki oznaczen $rednia . Badanie
wytrzymalosei, | wedlug
IN/mm?]
Wytrzymaloéé zlgeza wyraZona jako: przyczepnos$é poczatkowa, [N/mm?]
Sila rozciggajaca, (N] 2930 | 2770 | 2580 | 2470 | 2460 | 2520 | 2270 | 1950 | 2500 | 2240 PN-EN
Wetrzymatose, N/ 12 |1 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 09 |08 1,0 | 09 | MOEOD | BELDS
Rodzaj zniszezenia polgezenia®¥ | CF-A | CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |CF-A [CF-A [CF-A |CF-A
Trwalo§é w warunkach dzialania wody/wilgoei wyrazona jako: przyczepnod€ po zanurzenin w wodzie, [N/mm?)
Sita rozciggajaca, [N] 2760 | 2750 | 2560 | 2700 | 2710 | 2390 | 2810 | 2690 | 2650 | 2430 PN-EN
Wytrzymalofe, [N/ L1 LI 50 [ L1 | 51 [ 1,0 [ L1 [ L1 [ 1,1 [ 10 | LI E0.2) 13482008
Rodzaj zniszczenia polgczenia¥ | CF-A | CF-A |CF-A {CF-A |CF-A [CF-A [CPR-A [CP-A |CF-A |CFA B
Trwalo§€ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyraZona jako: przyczepnosé po starzeniu
termiczaym, [N/mm?|
Sifa rozciggajaca, [N] 2740 | 2600 | 2070 | 2180 | 2410 [ 2650 | 2470 | 2530 { 2400 | 830 1,0 (£0,2) 13?2\3!:-2]35\(;8,
Wytrzymalose, [N/mnr’] 1]10lo8]oolioli|tolololo7]| & 7 p.8.4
Rodzaj miszczenia polaczenia ¥ | AP-T | AR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo$é w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania wyrazona jake: przyczepno$é po cyklach zamraZania —
- — rozmrazania, [N/mm?} PN-EN
lia rozelagajaca, 5460 | 3960 | 5550 | 5760 | 5490 | 5370 | 5040 | 5530 | 5380 | 4870 . 1348:2008,
Wytrzymalosé, [N/mm'] 2212422123122 12,1 120(22]22]1,9 22(£0.3) p.8.5
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A | CF-A [ CE-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ Srednia obliczono zgodnie z wymaganiami wladciwej normy, ti. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz + 20 % od
wartosci dredniej
*/ stosowano oznaczenia zniszezenia polgezeh zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-§ - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klgjem i podiozem, CF-8 — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomigdzy plytks a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramiczngj
BT — zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozeiggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikdéw sa niepewnoscia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catodci. Wyniki oznaczen
dotycza wartosci Srednich. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych prébek
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1”:
Deklarowane
Wihasciwosci i eane et Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymatosé zla}cza2 wyrazona jako przyczepnosé >1.0 1.0 ZGODNY
poczatkowa , [N/mm~]
Tma%osc W waru,l}kach dzmiam'a wody/wElgom wyrazzona >1,0 L1 7GODNY
jako przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie , [N/mm”]
Trwatos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepnosé po starzeniu >1,0 1,0 ZGODNY
termicznym, [N/mm?]
Trwatos¢ w warunkach cykli zamrazania i rozmrazania
wyrazona jako przyczepnos¢ po cyklach zamrazania- =10 2,2 ZGODNY
rozmrazania, [N/mm°]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikdéw z badan nie jest objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Z-ca Kierownika Zakfadu

Gipsu i [
T\-"‘l
........... L. wva . o.....mgrinz Mithat Wieczorek .. .
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika

Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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